1. *Tite* 2, 12.

2. *Tite* 2, 13. La Vulgate dit : *de notre grand Dieu*. Mais le mot de saint Augustin est justifié du fait que Dieu est par soi-même le bonheur, comme il est l'être, et la vie, et la vérité.

Christi. In illa spe, cum fuerit de spe facta res, accepturi sumus mercedem denarium. Ipsa enim merces redditur operariis in vinea laborantibus, secundum Evangelium, quod vos credo reminisci : neque enim omnia commemoranda sunt tamquam ruidibus et imperitis. Denarius ergo, qui accipit nomen a numero decem, redditur, et conjunctus quadragenario fit quinquagenarius : unde cum labore celebramus Quadragesimam ante Pascha ; cum lætitia vero, tamquam accepta mercede, Quinquagesimam post Pascha.

Ry. Derelinquat impius viam suam, et vir iniquus cogitationes suas, et revertatur ad Dominum, et miserabitur ejus : * Quia benignus et misericors est, et præstabilis super malitia Dominus Deus noster. †. Non vult Dominus mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat. Quia.

veur Jésus-Christ. Dans cette espérance, lorsque cette espérance sera réalisée, nous recevrons le salaire d'un denier ; car c'est le salaire payé aux ouvriers qui travaillent à la vigne, selon l'Évangile dont je pense que vous vous souvenez, car il ne faut pas tout vous rappeler comme à des commençants sans formation. On paye donc un denier qui tire son nom du nombre dix, ce qui, ajouté à quarante, fait cinquante. C'est pourquoi nous célébrons dans la peine la quarantaine avant Pâques ¹, mais dans la joie, comme si nous avions déjà reçu notre salaire, la cinquantaine après Pâques ².

Ry. Que l'impie abandonne sa voie, et l'homme d'iniquité, ses pensées, et qu'il revienne au Seigneur qui aura pitié de lui ; * Car il est bienveillant et miséricordieux, et il triomphe de la malice, le Seigneur notre Dieu. †. Le Seigneur ne veut pas la mort du pécheur, mais qu'il se convertisse et qu'il vive. Car.

1. La Quadragesime, le Carême.

2. La Pentecôte.

LEÇON III

MEMENTOTE quod proposúerim númerum trigínta octo annórum in illo lánguido. Volo expónere, quare númerus ille trigésimus et octávus, lánguóris sit pótius quam sanitátis. Ergo, ut dicébam, cáritas implet Legem : ad plenitúdinem Legis in ómnibus opéribus pértinet quadragenárius númerus. In caritáte autem duo præcépta nobis commendántur : Díliges Dóminum Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota ánima tua, et ex tota mente tua : et díliges próximum tuum sicut teípsum. In his duóbus præcéptis tota Lex pendet, et Prophétæ. Mérito et illa vídua omnes facultates suas, duo minúta misit in dona Dei : mérito et pro illo lánguido a látrónibus sauciáto stabulárius duos nummos accepit, unde sanarétur : mérito apud Samaritános bíduum fecit Jesus, ut eos caritáte firmáret. Binário ergo isto númerum cum áliquíd boni significátur, máxime bipertíta cáritas commendátur. Si